61. In uniuersū aptem, illud mihi memento, (faepius idem dicam) et non ad praefens modo spectans scribito, ut qui nunc sunt homines te laudent, et in honore habeant, sed ad omnis aeuī memoriam quasi collineans, his potius scribe, qui post erunt, et ab illis scriptiois merecedem reposce, ut de te etiam dicatur: Ille tamen liber fuit, et dicendi fiducia plena. Nihil neque

κολακευτικὸν, οὐδὲ δύνλοπρεπές, ἀλλ' ἀλήθεια
ἐπὶ πᾶσι. τοῦτ' εἰς σωφρονοίη τις, ὑπὲρ πά-
σας τὰς νῦν ἐλπίδας θεῖτο ἂν, οὕτως ἐλιγο-
χρονίους κῆσες.

Ορᾶς τὸν Κνίδιον ἔκεινον ἀρχιτέκτονα, τίον
ἔποιήσεν; οἰκοδομήσας γὰρ τὸν ἐπὶ τῇ Φάρῳ
πύργον, μέγιστον καὶ καλλιεργείας ἔργων ἀπόστων,
ἥς πυρσεύοιτο ἀπ' αὐτῷ τοῖς ναυτικῶμενοις,
ἐπὶ πολὺ τῆς Θαλάσσης, καὶ μὴ καταφέροιτο
εἰς τὴν Παραιτονίαν, παγγαλεπον, ὡς Φα-
σιν, οὖσαν, καὶ ἈΦικτον, εἴ τις ἐμπέσοι εἰς
τὰ ἔρματα. οἰκοδομήσας οὖν τὸ ἔργον, ἔνδο-
θεν μὲν κατὰ τῶν λιθῶν τὸ αὐτοῦ διορμα ἐπέ-
γραψεν,

neque adulatorium, neque seruile, sed iheritas in omnibus. Hoc, si quis sapiat, super omnes huius vitae spes, quae parui adeo temporis sunt, posuerit.

62. Videsne tu Cnidium illum architectum, quale quid fecerit? Cum enim aedificasset illam in Pharo turrim, maximum omnium operum pulcherriimumque, ut inde signum igne accenso tolleretur nauigantibus longe in mari, ne in Paraetoniam deferrentur, difficillimam, ut aiunt, et unde effugere non posset, si quis incidisset in scopulosa illa loca. Opere igitur exaedificato, intus quidem in ipsis saxis suum nomen inscripsit.

γραψεν, ἐπιχρίσας δὲ τιτάνῳ, καὶ ἐπικαλύψας,
ἐπέγραψε τὸνοματῷ τότε βασιλεύοντος, εἰδὼς
ὅπερ καὶ ἐγένετο, πάντα ὀλίγα χρόνου συνεκπε-
σούμενα μὲν τῷ χρίσματι τὰ γράμματα, ἐκ-
Φανησόμενον δέ, ΣΩΣΤΡΑΤΟΣ ΔΕΞΙ-
ΦΛΑΝΟΤΣ Κιδίος, θεοῖς σωτῆρσιν ὑπὲρ τῶν
πλαισιομένων. Οὗτως οὐδ' ἐπεῖνος ἐς τὸν τότε
καιρὸν, οὐδὲ τὸν αὐτοῦ βίου τὸν ὀλίγον ἐώρα-
σκός εἰς τὸν νῦν, καὶ τὸν ἀεὶ; ἀχρις δὲν ἐσήκη δ
πύργος, καὶ μένη αὐτῷ ἡ τέχνη.

Χρὴ τοίνυν καὶ τὴν ισορίαν οὕτω γράφεσθαι
σὺν τῷ ἀληθεῖ μᾶλλον πρὸς τὴν μελλουσαν ἀ-
πίδα,

Inducta vero calce cum texisset, ipsi rectorio in-
scripsit nomen Regis, qui tum erat; qui sciret,
quod etiam contigui, paruo admodum interiecto
tempore futurum, ut cum rectorio exciderent
literae, in conspectum vero prodiret *Sostratus*
Dexiphanis Cnidius; *Diis servatoribus pro his, qui*
fluctu iactantur. Ita neque ille ad tempus quod
tum erat, neque ad suam vitam, breuem illam
oppido, respexit; sed in hoc quod nunc est quod-
que futurum omni aevo, quam diu tarris stet-
xit, ipsiusque manserit artificium.

63. Oportet igitur historiam quoque eo modo
scribi cum veri studio potius ad spem futuram,
quam

κτίσα, ἥπερ τὸν κολακείον πρὸς τὸ ἡδὺ τοῖς νῦν
σπαινουμένοις. οὗτός σοι κανὼν τῷ σύνθημῃ 150-
χρίσιας δικαίας. καὶ εἰ μὲν γαθημέσονται τινες
αὐτῇ, εὐ αὖ ἔχοι, καὶ τοῖς δέοντιν ημῖν γέγραπτάμ.
εἰ δὲ μὴ, κακώνισσαι ὁ πτῶθρος ἐν Κρανείῳ.

quam cum adulatio[n]e, ad beatitudinem ex praef-
fensi laude capiendam. Illa tibi regula et per-
pendiculum verae historiae, quo si qui dirigi se
patiantur, bene habuerit, et recte nobis pro-
cesserit scriptio: sūp minus, at dolium voluntum
est in Cretice.

| | |
|--|-----|
| D e iis qui mercede conducti in diuitum familiis vivunt | I. |
| Apologetia pro iis qui mercede conducti seruuntur | 80 |
| Pro eo quod inter salutandum verbo lapsus fuerat | 105 |
| Hermotimus, siue de Sectis | 125 |
| Herodotus, vel Aetio | 276 |
| Zenxis, vel Antiochus | 287 |
| Harmonides | 305 |
| Scytha, seu Hospes | 319 |
| Quomodo historia scribenda sit | 335 |

LIPSIAE
EX OFFICINA SOMMERIA